
DESCRIPCION INGRESOS  2017

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

24/01/17

09:32:10

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017 

PODER EJECUTIVO

MINISTERIO DE HACIENDA   6       13.666.794.567.581

 12

  100

  200

  300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

       7.898.053.450.994

       5.568.741.116.587

         200.000.000.000

  120

  130

  140

  150

  160

  220

  290

  330

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

       2.597.499.749.400

           2.363.500.000

          24.671.491.159

       5.239.018.710.435

          34.500.000.000

       5.490.686.765.512

          78.054.351.075

         200.000.000.000

  121

  132

  141

  142

  151

  161

  221

  292

  334

CONTRIBUCIONES AL FONDO DE JUBILACIONES Y PENSIONES

TASAS Y DERECHOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS DE LA TESORERIA GENERAL

INTERESES

TRANSFERENCIAS DE LA  TESORERIA GENERAL

OTROS RECURSOS

RECUPERACION DE TITULOS Y VALORES

       2.597.499.749.400

           2.363.500.000

           1.530.167.757

          23.141.323.402

       5.239.018.710.435

          34.500.000.000

       5.490.686.765.512

          78.054.351.075

         200.000.000.000

    1

    2

    3

    5

    6

    7

   99

    1

    6

   12

   10

   20

   50

    3

   10

   20

   30

   40

   50

    9

   10

APORTES DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS PUBLICOS

APORTES DE MAGISTRADOS JUDICIALES

APORTES DEL MAGISTERIO NACIONAL

APORTES DE DOCENTES UNIVERSITARIOS

APORTES DE LAS FUERZAS ARMADAS

APORTES DE LAS FUERZAS POLICIALES

CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN

VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS

VENTA DE BIENES VARIOS

SERVICIOS VARIOS

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS INSTITUCIONALES

DONACIONES

INTERESES POR TITULOS Y VALORES

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL CREDITO INTERNO

RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO

RECURSOS INSTITUCIONALES

DONACIONES

VARIOS

RECUPERACION DE TITULOS Y VALORES

         931.722.798.400

         281.372.678.200

         679.999.852.800

         344.404.444.000

         134.999.992.000

         224.999.984.000

           2.363.500.000

           1.400.167.757

             130.000.000

          23.141.323.402

       4.688.492.834.866

         548.644.925.569

           1.880.950.000

          34.500.000.000

         307.343.613.866

         350.843.983.569

       2.807.122.266.194

       1.813.806.600.544

         211.570.301.339

          78.054.351.075

         200.000.000.000

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30

 10

 20

 20

 30

 30

 30

 30


