



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017

Grupo	Sub-Grupo	Origen	DETALLE FF	DESCRIPCION	INGRESOS	2017
12 PODER EJECUTIVO						
6 MINISTERIO DE HACIENDA						
100				INGRESOS CORRIENTES	7.898.053.450.994	
120				CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	2.597.499.749.400	
121				CONTRIBUCIONES AL FONDO DE JUBILACIONES Y PENSIONES	2.597.499.749.400	
1	30	APORTES DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS PUBLICOS			931.722.798.400	
2	30	APORTES DE MAGISTRADOS JUDICIALES			281.372.678.200	
3	30	APORTES DEL MAGISTERIO NACIONAL			679.999.852.800	
5	30	APORTES DE DOCENTES UNIVERSITARIOS			344.404.444.000	
6	30	APORTES DE LAS FUERZAS ARMADAS			134.999.992.000	
7	30	APORTES DE LAS FUERZAS POLICIALES			224.999.984.000	
130				INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2.363.500.000	
132				TASAS Y DERECHOS	2.363.500.000	
99	30	CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN			2.363.500.000	
140				VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	24.671.491.159	
141				VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	1.530.167.757	
1	30	VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS			1.400.167.757	
6	30	VENTA DE BIENES VARIOS			130.000.000	
142				VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	23.141.323.402	
12	30	SERVICIOS VARIOS			23.141.323.402	
150				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.239.018.710.435	
151				TRANSFERENCIAS DE LA TESORERIA GENERAL	5.239.018.710.435	
10	10	RECURSOS DEL TESORO			4.688.492.834.866	
20	30	RECURSOS INSTITUCIONALES			548.644.925.569	
50	30	DONACIONES			1.880.950.000	
160				RENTAS DE LA PROPIEDAD	34.500.000.000	
161				INTERESES	34.500.000.000	
3	30	INTERESES POR TITULOS Y VALORES			34.500.000.000	
200				INGRESOS DE CAPITAL	5.568.741.116.587	
220				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.490.686.765.512	
221				TRANSFERENCIAS DE LA TESORERIA GENERAL	5.490.686.765.512	
10	10	RECURSOS DEL TESORO			307.343.613.866	
20	20	RECURSOS DEL CREDITO INTERNO			350.843.983.569	
30	20	RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO			2.807.122.266.194	
40	30	RECURSOS INSTITUCIONALES			1.813.806.600.544	
50	30	DONACIONES			211.570.301.339	
290				OTROS RECURSOS DE CAPITAL	78.054.351.075	
292				OTROS RECURSOS	78.054.351.075	
9	30	VARIOS			78.054.351.075	
300				RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	200.000.000.000	
330				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	200.000.000.000	
334				RECUPERACION DE TITULOS Y VALORES	200.000.000.000	
10	30	RECUPERACION DE TITULOS Y VALORES			200.000.000.000	